平成 25 年 4 月 30 日

各 位

                        会 社 名  ヤマハ株式会社

                        代表者名  代表取締役社長 梅村 充

                        （コード番号 7951 東証第 1部）

                        問合せ先  執行役員広報部長 三木 渡

（03-5488-6601）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成25年4月30日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内

定いたしましたのでお知らせいたします。

来る6月26日開催の当社第189期定時株主総会及びその後の取締役会決議において決定する予定

です。

記

１．異動の内容

新役職名 氏  名 旧役職名

 梅
うめ

 村
むら

  充
みつる

 代表取締役社長

代表取締役社長 中
なか

 田
た

 卓
たく

 也
や

 上席執行役員

   ※梅村充は、6月 26 日付で当社特別顧問に就任する予定です。

２．異動の理由

  新中期経営計画「Yamaha Management Plan 2016」がスタートしたことに伴い、経営トップの

世代交代による執行体制の活性化を図り、更なる発展を期するものであります。

３．新任代表取締役の略歴

  別紙のとおり

４．就任予定日

  平成25年6月26日

以上

新代表取締役略歴

                            中
なか

 田
た

 卓
たく

 也
や

                             昭和 33 年 6 月 8日生

学   歴

 昭和 56 年  3 月 慶應義塾大学法学部法律学科 卒業

職   歴

 昭和 56 年  4 月 日本楽器製造株式会社（現 ヤマハ株式会社）入社

 平成 17 年 10 月 同 ＰＡ・ＤＭＩ事業部長

 平成 18 年  6 月 同 執行役員

 平成 21 年 6 月 同 取締役執行役員

 平成 22 年  4 月 ヤマハ コーポレーション オブ アメリカ取締役社長

 平成 22 年 6 月 ヤマハ株式会社上席執行役員 現在に至る

 平成 25 年 3 月 同 楽器・音響営業本部副本部長 現在に至る

 平成 25 年 6 月 同 代表取締役社長（就任予定）

所有株式数  6,800 株

以上